
 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 29/05/2025 

 

 

 

Verona, data come da segnatura 

 
 

I L  D I R I G E N T E 
 

 

VISTA l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il 

triennio 2025/28, sottoscritto in data 29/01/2025; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 

della scuola per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il proprio Decreto Prot. n.2196 del 23/05/2025 con il quale sono stati pubblicati i Bollettini 

dei movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2025/26; 

CONSIDERATO che l’ins. di scuola primaria Galantini Sara, nata l’01/04/1975 (VR), già titolare 

sulla tipologia posto comune presso l’IC “Cavalchini – Moro” di Villafranca di Verona (cod. 

mecc.: VREE86801Q), ha erroneamente ottenuto il passaggio di ruolo provinciale presso 

l’ISS “Carlo Anti” di Villafranca di Verona (cod. mecc.: VRIS00700A) sulla tipologia posto 

di sostegno; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa di Scuola Sec. di II grado Tiengo Volta Carolina, nata il 

07/06/1965 (PV), già titolare sulla classe di concorso AS2C – Lingue e culture straniere – 

Spagnolo presso l’ISS “E. Bolisani” di Isola della Scala (VR) (cod. mecc.:VRIS011002), ha 

erroneamente ottenuto il trasferimento provinciale presso l’ISS “Dal Cero” di San Bonifacio 

(VR) (cod. mecc.: VRIS00400V) sulla tipologia posto di sostegno; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa di Scuola Sec. di II grado Zanoni Valentina, nata il 17/06/1993 

(TN), già titolare sulla classe di concorso AS2B – Lingue e culture straniere - Inglese         

presso l’ISS “Cangrande della Scala” (VR) (cod. mecc.: VRTL01000T), ha diritto al rientro 

quale perdente posto presso la scuola di precedente titolarità Liceo “A. Messedaglia” di 

Verona (VR) (cod. mecc.: VRPS04000B) sulla cl. di conc. AS2B; 

CONSIDERATO che il Prof. di Scuola Sec. di II grado Dusi Diego, nato il 31/05/1978 (VR), già 

titolare sulla classe di concorso AS2B – Lingue e culture straniere – Inglese presso il Liceo 

“G. Fracastoro” di Verona (VR) (cod. mecc.: VRPS03000R), ha ottenuto il trasferimento 

presso il Liceo “A. Messedaglia” di Verona (VR) (cod. mecc.: VRPS04000B) sulla predetta 

cl. di conc. AS2B; 

RITENUTO prevalente il diritto della Prof.ssa Zanoni Valentina al rientro nella scuola di 

precedente titolarità e considerato che il Prof. Dusi Diego, nella propria domanda di 

trasferimento, aveva indicato quale seconda preferenza il Liceo “Copernico-Pasoli” di 

Verona (cod. mecc.: VRIS01900L); 

PRESO ATTO delle segnalazioni acquisite agli atti di questo Ufficio; 

VERIFICATO che l’insegnante Galantini Sara non è in possesso del titolo di specializzazione per 

il sostegno; 

VERIFICATO che la Prof.ssa di Scuola Sec. di II grado Tiengo Volta Carolina non è in possesso 

del titolo di specializzazione per il sostegno; 

ACCERTATATA la disponibilità di un posto, dopo i movimenti per l’a.s. 2025/26, presso la scuola 

primaria dell’IC di Castel D’Azzano (cod. mecc.: VREE859011), tipologia posto comune; 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it


 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 29/05/2025 

 

 

 

ACCERTATATA la disponibilità, dopo i movimenti per l’a.s. 2025/26, di una COE per la cl. di conc. 

AS2C presso l’istituto scolastico di precedente titolarità, ovvero l’ISS “E. Bolisani” di Isola 

della Scala (VR);  

ACCERTATATA la disponibilità, dopo i movimenti per l’a.s. 2025/26, di una COE per la cl. di conc. 

AS2B presso il Liceo “Copernico-Pasoli” di Verona; 

  

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni sopraesposte, 

 

E’ Annullato il passaggio di ruolo provinciale su Scuola Secondaria di Secondo Grado – 

Tipologia posto di sostegno dell’Insegnante: 

 

Galantini Sara, nata l’01/04/1975 a (VR)   

 

Viene assegnata in titolarità presso: 

 

A: VREE859011 – I.C. di Castel D’Azzano,              posto comune 

 

E’ Annullato il trasferimento provinciale su Scuola Secondaria di Secondo Grado – Tipologia 

posto di sostegno della Prof.ssa: 

 

Tiengo Volta Carolina, nata il 07/06/1965 (PV), 

 

Rientra in titolarità sulla cl. di conc. AS2C presso: 

 

A: VRIS011002 – 11 h. ISS “E. Bolisani” di Isola della Scala +  

    VRTD05000T -  7 h. ISS “L. Einaudi” di Verona 

 

E’ rettificato il trasferimento provinciale su Scuola Secondaria di Secondo Grado – cl. di conc. 

AS2B del Prof.: 

 

Dusi Diego, nato il 31/05/1978 a (VR): 

 

DA: VRPS04000B - Liceo “Messedaglia” di Verona                      cattedra intera 

   A: VRIS01900L – 11 h. Liceo “Copernico Pasoli” +  

 VRPS04000B – 7 h. Liceo “Messedaglia”   

 

 

 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it


 

 _____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – PEO: usp.vr@istruzione.it - PEC: uspvr@postacert.istruzione.it Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Merli Mariachiara – Referente: mariachiara.merli.vr@istruzione.it Tel. 045 8086555 VoIP 88855 - 29/05/2025 

 

 

 

E’ disposto il rientro in titolarità sulla cl. di conc. AS2B della Prof.ssa: 

 

Zanoni Valentina, nato il 17/06/1993 a (TN): 

 

DA: VRTL01000T –  ISS “Cangrande della Scala”                        

   A: VRPS04000B – Liceo “Messedaglia”          cattedra intera                      

 

 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare il presente provvedimento agli interessati, che 

dovranno assumere servizio nella scuola di destinazione il 1° settembre 2025.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

-Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  
  di ogni ordine e grado              LORO SEDI 
- Agli AA.TT.PP. della Repubblica   LORO SEDI  

- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato VERONA 
- Alle OO.SS. del Comparto Scuola   LORO SEDI 
- All’ALBO/URP                    SEDE 
 
 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:mariachiara.merli.vr@istruzione.it

		2025-05-29T13:05:23+0200


		2025-05-30T09:16:05+0200
	protocollo




